
 
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA URBANISTICA – 

SUAPE – TERREMOTI – LAVORI PUBBLICI 

 
 

 

N°  167 

Del  30-06-2021 

OGGETTO: RISTRUTTURAZIONE COMPLETAMENTO ED 

ADEGUAMENTO IMPIANTO SPORTIVO PARCO 

DELLA CROCE  fondo sport e periferia 2018  impegno 

e liquidazioni diritti istruttoria per richiesta parere 

CONI. CUP: E15D18000610008  CIG: ZF0324FCDC  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto: 

- con Decreto Sindacale n. 9 del 31/12/2020, è stato incaricato il sottoscritto della 

Responsabilità della posizione organizzativa dell’Area Tecnico-Urbanistica-Suape-

Terremoti-LL.PP; 

- con Decreto Sindacale n. 5 del 01/10/2019, è stato conferito l’incarico di Responsabile 

del Servizio finanziario, Personale e Tributi alla dottoressa Sonia Minni; 
 

Visti: 

• il Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 - testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali e successive modifiche ed integrazioni; 

• il Decreto legislativo n. 118 del 2011 - disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi e successive modifiche ed integrazioni; 

• il Decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 - riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni e successive modifiche ed integrazioni; 
 

Richiamati: 

• il piano triennale di prevenzione della corruzione e il programma triennale per la 

trasparenza e l'integrità per il triennio 2020-2022, redatto dal Comune di Monteleone 

di Spoleto ed aggiornato con Deliberazione di Giunta comunale n. 3 del 23/01/2020 di 

cui al comma 2 dell'art. 1 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e in applicazione della 

Legge 06 novembre 2012, n. 190 e del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e (così come 

modificati dal D.Lgs. n. 97 del 25/06/2016); 
 

Premesso:  



 

 

 

- il "Bando Sport e Periferie" pubblicato in data 15 novembre 2018 sul sito istituzionale 

dell'Ufficio per lo sport e, in particolare, l'articolo 3 del bando stesso, relativo alle risorse 

economiche destinate al finanziamento degli interventi previsti dal Fondo sport e periferie;  

 

- il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 13 giugno 2019, concernente 

l'approvazione della graduatoria, nonché la ricognizione delle risorse destinate alla 

realizzazione degli interventi ritenuti finanziabili;  

 

- il Decreto Ministeriale della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 2 dicembre 2019 

con il quale viene approvata la graduatoria finale dei progetti presentati nell'ambito del 

"Bando Sport e Periferie" pubblicato in data 15 novembre 2018, come da allegato A del 

Decreto stesso;  

 

- che la richiesta del Comune di Monteleone di Spoleto risulta ammessa con posizione in 

graduatoria n.168 con riferimento ID n.1933 ed un punteggio di 61,3 per un importo del 

contributo pari ad Euro 393.490,00;  

 

- che il progetto preliminare di fattibilità tecnico-economica con il quale abbiamo 

partecipato alla selezione è stato approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 4 del 

16/01/2019;  

 

- il contributo concesso ammonta ad € 393.490,00 come da progetto di fattibilità tecnico-

economica consegnato il 16/01/2019 con imputazione al Cap. 590/18 e 550/35in entrata e 

al Cap. 2440/16 in uscita del Bilancio di Previsione 2020/2022 in fase di approvazione;  

 

- che il quadro economico dell’intervento è pari ad euro 524.653,69 di cui 393.490,00 sono 

finanziati dal “Fondo sport e periferie” ed il restante 25%, pari ad euro 131.163,42, è co-

finanziato dall’Ente beneficiario;  

 

- che con Determinazione R.G n. 346 del 10/12/2020 è stato affidato l’incarico per la 

progettazione definitiva finalizzata all’ottenimento del parare CONI (ai sensi della L. n. 

526/1968), progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 

inerente i lavori di “ristrutturazione, completamento ed adeguamento dell’impianto 

sportivo della Croce di Monteleone di Spoleto”; 

 

- che con Determinazione R.G n. 19 del 03/02/2021 è stato affidato l’incarico per la 

relazione geologica ed il piano delle indagini, il quale è stato consegnato in data 

15/03/2021; 

 

- che con Determinazione R.G n.80 del 29/03/2021 è stato affidato il servizio per effettuare 

le indagini; 

 

- che la campagna di indagini si è svolta il giorno 30/03/2021 alla presenza del Geologo 

incaricato della Relazione geologica Dott. Emanuele Manni; 

 

- che le risultanze della campagna di indagini sono state consegnate mediante pec di cui 

al prot. n. 1355 in data 08/04/2021; 

 

- che la relazione geologica è stata consegnata dallo studio geologico Geotech mediante 

pec. al prot. n. 1911 del 14/05/2021; 
 



 

 

Considerato che il progetto definitivo è stato consegnato dalla progettista arch. Laura Mirabassi 

mediante Pec di cui al protocollo comunale n. 2371 e n. 2372 del 16/06/2021; 

 

Visto che è necessario ottenere parere da parte del CONI per procedere con l’omologazione degli 

impianti e per accedere al contributo di cui al bando Sport e Periferia, come descritto sopra; 

 

Considerato che per la richiesta di parere è necessario pagare i diritti di istruttoria pari ad euro 

150,00 per ogni singolo progetto di cui si richiede l’emissione; 

 

Dato atto che è necessario caricare sul portale cis.coni.it la data di pagamento e la tipologia di 

pagamento utilizzata; 

 

Considerato che è necessario impegnare la relativa cifra, prevista nel quadro tecnico economico 

del progetto definitivo; 

 

Dato atto che il responsabile del presente procedimento amministrativo è il l’Arch. Cecilia 

Vannozzi ai sensi dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990, n° 241, e che la proposta della 

presente determinazione è stata redatta dal medesimo responsabile del procedimento, è 

trasmessa al responsabile del Servizio Tecnico, attraverso il sistema di gestione digitalizzato 

dei provvedimenti, ai fini del controllo preventivo di regolarità tecnico-amministrativa di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni 

ed integrazioni, il parere favorevole è reso unitamente alla firma del presente provvedimento 

da parte del Responsabile; 

 

Dato atto che il presente atto è trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso 

il sistema di gestione digitalizzato dei provvedimenti, per l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 183 e 191 e dell’articolo 

179, commi 3 e 3 bis del vigente decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni, trattandosi di impegno di spesa; 
 

Ritenuto necessario adottare il presente atto con immediata esecutività;  

 

Visto lo Statuto comunale;  

 

Visto il D.lgs. 267/2000;  

 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.lgs. 28.8.2000 n. 267, in ordine alla regolarità tecnica 

nonché in ordine alla regolarità contabile: 

 

DETERMINA 

 
Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato. 

 

1. Di impegnare e liquidare la somma corrispondente ad euro 150,00 per i diritti di 

istruttoria necessari per il caricamento della richiesta di parere finalizzata all’ottenimento 

del parere ed all’approvazione del progetto definitivo “ristrutturazione, completamento ed 

adeguamento dell’impianto sportivo del parco della Croce di Monteleone di Spoleto”. 

2. Di liquidare mediante bonifico per i diritti di segreteria per rilascio parere coni di 

competenza comitato regionale Umbria (per importo lavori fino a € 1.032.913,80) presso 

sul conto corrente della Banca Nazionale del Lavoro, intestato a Coni Comitato 

Regionale Umbria: 



 

 

IBAN: IT 37 R 0100503001000000010431 

CAUSALE: Comune di Monteleone di Spoleto Prov. di Perugia - Diritti di Segreteria 

per rilascio del parere CONI per lavori di ristrutturazione, completamento ed 

adeguamento dell’impianto sportivo della Croce di Monteleone di Spoleto. 

3. Di dare atto che all’onere per il servizio in oggetto, trova copertura finanziaria ai Capitoli 

590/18, 550/35, 600/0 e 590/9 in entrata ed al Capitolo 2440/16 in uscita, del Bilancio di 

Previsione 2021/2023 come di seguito riportato: 

Capitolo/ 
articolo 

 

Codice di Bilancio   

 
CP/FPV/RP Imp. 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    
2021 
Euro 

2022 
 Euro 

 
2023 
Euro 

2440/16 06.01-2.02.01.09.000 RP 161/2020 150,00   

 

4. Di Dare Atto che al presente procedimento è stato assegnato il seguente: CUP: 

E15D18000610008 e il CIG: ZF0324FCDC. 

5. Di dare atto che il Responsabile del Settore Tecnico-Urbanistica-Suape-Terremoti-LL.PP 

provvederà per tutti gli atti necessari e conseguenti al presente provvedimento, compreso 

il caricamento ed aggiornamento delle sezioni dedicate al Comune di Monteleone di 

Spoleto, sul portale del CONI. 

6. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.151, co. 4 

del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

apposto dal Responsabile del Servizio finanziario. 

7. Di dare atto che, anche agli effetti della trasparenza amministrativa, in ossequio ai 

principi di cui alla legge n.241/90, sarà pubblicata all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni 

consecutivi. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del D.lgs. 

n.267/2000.  

8. Di dare l’immediata eseguibilità, al presente atto, ai sensi di legge. 
 
CV 

 
 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

  Maurizi Maurizio 

 Ex art.49 comma 2^Dlgs 267/00 

 

 

 



 

 

--------------------------------------------------------------------------- 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA URBANISTICA-SUAPE-TERREMOTI-LL.PP. 
 

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa; 
   
 Favorevole con le seguenti annotazioni: 

 
 
                                                                        Il Responsabile dell’Area 

                                                                                   
                                                                              F.to  Maurizi Maurizio 
Monteleone di Spoleto, li 30-06-2021 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Esprime parere Favorevole di regolarità contabile; 

 
 

Favorevole con le seguenti annotazioni: 
 

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                        F.to  Minni Sonia 
Monteleone di Spoleto, li 30-06-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente 

atto. 

 

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                             

                                                                      F.to   Minni Sonia 

Monteleone di Spoleto, 30-06-2021 

 

 

Comune di  Monteleone di Spoleto 

Provincia di Perugia 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Pubblicazione n. 208 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per 

quindici giorni consecutivi dal 15-07-2021 

 

Monteleone di Spoleto, 15-07-2021 

 

                                                         Il  Responsale della Pubblicazione 

                                                    F.to   Maurizi Maurizio 

 

 
La presente copia è conforme alla determinazione originale. 

 

Monteleone di Spoleto, lì 15-07-2021 
      Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi 
         

       F.to   Minni Sonia 

 



 

 

 

 


